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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvilke beføjelser har indiske embedsmænd i forbindelse med den form for samarbejde, 

hvor de danske skattemyndigheder tillader, at repræsentanter for de indiske skattemyn-

digheder er til stede ved en skatteundersøgelse, som de danske skattemyndigheder foreta-

ger hos en person eller en virksomhed i Danmark, jf. artikel 2 i protokollen til ændring af 

overenskomsten mellem Danmark og Indien? Er det en bestemmelse, som indgår i andre 

dobbeltbeskatningsoverenskomster, som Danmark har indgået, og vil det i bekræftende 

fald også fremgå af fremtidige dobbeltbeskatningsoverenskomster? 

 

Svar 

Embedsmænd fra Indien, der måtte være til stede ved en skatteundersøgelse i Danmark, 

vil ikke have nogen form for myndighedsbeføjelse. Det land, der besøges, bestemmer 

som udgangspunkt rammer og vilkår for besøget, men der findes et sæt faste retningslin-

jer, som er fastsat af hensyn til retssikkerheden for de skattepligtige og personer, der be-

røres af besøget. Af retningslinjerne følger bl.a., at en undersøgelse, som fx et kontrolbe-

søg, skal gennemføres af SKAT, at de udenlandske embedsmænd kun må være til stede 

ved den relevante del af undersøgelsen, og at de udenlandske embedsmænd ikke må 

blande sig i selve gennemførelsen af undersøgelsen. 

 

De dobbeltbeskatningsoverenskomster, som Danmark indgår, indeholder en artikel om 

udveksling af oplysninger. Artiklen fastslår, at landene skal give hinanden oplysninger. 

Dette kan foregå på forskellige måder, hvor tilstedeværelse af embedsmænd på det andet 

lands område er en af dem. Fra dansk side anses artiklen om udveksling af oplysninger 

som så vigtig, at man ikke vil indgå en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst uden denne 

artikel.  

 

Protokollens artikel 2 er indsat efter ønske fra Indien. Som omtalt i bemærkningerne er 

det Danmarks opfattelse, at artikel 2 ikke tilføjer noget nyt i forhold til, hvad der allerede 

gælder. Det er således Danmarks opfattelse, at det allerede følger af dobbeltbeskatnings-

overenskomstens artikel 26 om udveksling af oplysninger, at samarbejdet om udveksling 

af oplysninger bl.a. kan udmøntes ved tilstedeværelse af embedsmænd på det andet lands 

område.       
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